
＜物  件＞

1 物件名称 　久里浜港湾事務所空調機

2
品質・形状・寸法
又は型式

　別紙特記仕様書のとおり　　　　　　　　　

3
グリーン物品
の指定

　指定しない

4
 数　　　　量
（単価契約の場合
は予定数量）

　２台

5 納入期限 　令和元年９月30日（月）

6 納入場所 　横須賀市久里浜８丁目17番23号　久里浜港湾事務所

7 特記事項 　別紙特記仕様書のとおり　　　　　　　　　　

8 契約方法 　総価契約

9 支払方法 　設置完了後、一括払い

10 その他事項 　この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとする。

11 連　絡　先 　横須賀市港湾部港湾総務課横須賀港ふ頭管理事務所　岩澤（電話  046-874-9017）

　上記で指定がある場合は、横須賀市グリーン購入基本方針及び調達方針に基づく環境物品を選定
し、納品すること。
　方針については、本市のホームページ「よこすかのグリーン購入」参照してください。

 

グリーン物品

指示事項

久里浜港湾事務所空調機　仕様書



(税抜き）

№ 物件名
品質・形状・寸法
又は型式

グリーン物
品指定の有
無
単位 数　量 単　価（円） 金　　額(円）

1

久里浜港湾事務所空
調機（事務室）

別紙特記仕様書の
とおり 無 台 1

2

久里浜港湾事務所空
調機（会議室）

別紙特記仕様書の
とおり 無 台 1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
※単価、金額欄は、契約者が記入する。

購入物件内訳書



久里浜港湾事務所空調機 特記仕様書 

 
１ 購入機器及び数量 

  空調機  ２台 
 
２ 設置場所 

  横須賀市久里浜８丁目 17番 23 号 久里浜港湾事務所 

 
３ 納入期限 

  令和元年９月３０日（月） 
 
４ 購入機器仕様 

  （１）久里浜港湾事務所 事務室空調機（冷暖両用） ※床面積 約５５㎡ 
    ア 室内機 
     （ア） 形式 ： 壁掛形 １台 
     （イ） 電源 ： 単相 200V 50/60Ｈｚ（室内電源タイプ） 
     （ウ） 冷房能力 ： ８kW 程度 
     （エ） 暖房能力 ： 10kW 程度 
     （オ） リモコン ： １式  
    イ 室外機 
     （ア） 仕様 ： 耐塩害 １台 
     （イ） 設置用ベース ： 架台（スライドブロック） ２個 
    ウ その他 
     （ア） 冷媒用被覆銅管 ： 約５ｍ、ドレン管 ： 約４ｍ 
     （イ） 室内機、室外機接続ケーブル ： １式 
     （ウ） 配管用化粧カバー ： １式 
     （エ） 単相 200V 用コンセント ： １式 
     （オ） 電源コード化粧カバー ： １式 
     （カ） その他、当該製品が使用可能となるまでに必要な一切の材料を含むこと。 
 
  （２）久里浜港湾事務所 会議室空調機（冷暖両用） ※床面積 約２０㎡ 
    ア 室内機 
     （ア） 形式 ： 壁掛形 １台 
     （イ） 電源 ： 単相 200V 50/60Ｈｚ（室内電源タイプ） 
     （ウ） 冷房能力 ：４kW 程度 
     （エ） 暖房能力 ：５kW 程度 
     （オ） リモコン ： １式 
    イ 室外機 
     （ア） 仕様 ： 耐塩害 １台 
     （イ） 設置用ベース ： 架台（スライドブロック） ２個 



    ウ その他 
     （ア） 冷媒用被覆銅管 ： 約６ｍ、ドレン管 ： 約３ｍ 
     （イ） 室内機、室外機接続ケーブル ： １式 
     （ウ） 配管用化粧カバー ： １式 
     （エ） 単相 200V 用コンセント ： １式 
     （オ） 電源コード化粧カバー ： １式 
     （カ） その他、当該製品が使用可能となるまでに必要な一切の材料を含むこと。 
 
５ 施工内容（共通） 

  （１）新設空調機（室内機、室外機、配管、ケーブル等）を設置する。 
  （２）配管用壁穴を開ける。 
  （３）電源用コンセントを設置する。 
 （４）試運転、真空引き、冷媒配管の気密試験を行うこと。 
  （５）その他上記施工に付随する作業 
 
６ 撤去品について 

（１）既設空調機（室外機のみ）は請負者が引き取り、関係法令に従って適切に処理すること。 
（２）撤去品 
  ア 既設空調機室外機一式：ダイキン工業製 PR160AE 

        イ 冷媒ガス回収及び破壊処理 
ウ その他撤去品及び発生品 

 
７  法令遵守 

  本件については、関係法令に従い施工を行うこと。 
 
８ 提出書類（任意様式） 

  完了報告書（取扱説明書等） ： ３部 
 

以上 




